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Camara Municipal de Rio Branco
Diretoria Executiva
Coordenadoria de Ucitagdes e Contratos

LOCADOR: FABIO ROCHA MENDONCA - REPRESENTANTE. FABRICIO NORONHA
MENDONGA
LOCATARIA: CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
ENDERECO: RUA JOSE DE MELO. 338, SALA 04 - BOSQUE.
DESTINACAQ: INSTALACAD DO GABINETE DO VEREADOR ARTEMIO COSTA
VIGENCIA: 10.07.2019 A 10.07.2020
VALOR MENSAL: R$ 1.600.00
VALOR ANUAL: R$ 19.200,00

Os signatérios deste instrumento, que assinam o presente contrato de locacao, dispensada
a licitagdo com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei Federal n°® 8.666, de 21 de iunho
de 1993, com as alteragdes introduzidas pela Lei Federal n°® 8.883, de 08 de junho de
1994, devidamente ratificada pela autoridade competente, de um lado FABIO ROCHA
MENDONGCA, brasileiro, portador do RG n°® 30.742 - SSP/AC, inscrito no CPF sab o n®
021.954.702-59, neste ato representado pelo Senhor FABRICIO NORONHA MENDONGA,
brasileiro, portador do RG n® 0309593 - SSP/AC, inscrito no CPF sob o n® 512.323.242-72.
residente e domiciliado na Rua Cremilda Castor, 35, Bosque — Rio Branco/AC - e do outro
lado a CAMARA MUNICIPAL DE RIQO BRANCO, orgéo do Poder Legisiativo com sede a
Rua 24 de janeiro n® 53 — Seis de Agosto. inscrita no CNPJ n® 04.035.143/0001-90 neste
ato representado por seu Presidente ANTONIO LIRA DE MORAIS. brasileiro, divorciado,
portador do RG n° 123180 SSP/AC e CPF n® 217.429.602-00, residente e domiciliado
nesta Cidade e pelo seu Primeiro Secretario, vereador RAILSON CORREIA DA COSTA,
brasileiro, solteiro, portador do RG n° 0303835 SSP/IAC e CPF n° 620.643.042-15.
residente e domiciliado nesta Cidade, tem justo e contratado o seguinte, que mutuamente
aceitam e outorgam, a saber. o primeiro nomeado aqui chamado LOCADOR. sendo
proprietario do imével situado a RUA JOSE DE MELOQ. 338, SALA 04 - BOSQUE, em Rio
Branco - Acre, ao qual da em locagdo aoc LOCATARIO, mediante as Clausulas e
condigbes descritas neste Contrato, para uso exclusivo na residencial;

CLAUSULA PRIMEIRA

(Da Destinagao do imével)
O imovel. objeto de locagdo, destina-se exclusivamente a instalacdo do gabinete do

vereador ARTEMIIO COSTA (Artdmio Lima Costa), ndo podendo ser mudada a sua
destinacdo sem o consentimento expresso do locador.

CLAUSULA SEGUNDA

(Do Prazo de Vigéncia)

O prazo de locacéo sera de 12 (doze) meses. a contar da data de assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos periodos, se as partes assim acordarem.

SUBCLAUSULA SEGUNDA
Findo o prazo de locagdo por quaiquer motivo, obnga-se a iocataria a devolver o imovel
devidamente vistoriado pelo locador ou seu procurador legal, ficando a locataria obrigada a
entregar o imével nas mesmas condicdes que recebeu.
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Camara Munit':-iﬁ-;:l de Rio Branco
Diretoria Executiva
Coordenadoria de Liclagdes e Contratos

PARAGRAFO UNICO
Caso o contrato ndo seja prorrogado, e o Locatario ndo restitua o imsvel no fim do prazo

contratual, pagara enquanto estiver na posse do mesmo, o aluguel mensal reajustado nos
termos da Clausula Quinta. até a efetiva desocupacao do imével, objeto deste instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA

(Do Pagamento do Aluguel)

O valor do aluguel mensal € de RS 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais). perfazendo um
total anval de R3 19.200,00 {Dezenove mil e duzentos reais). que o locatario se
compromete a pagar pontuaimente, até o sexto dia utii apds o vencimento, através de
depdsito bancario na conta do locador.

CLAUSULA QUARTA

(Da Falta de Pagamento)

A falta de pagamento nas épocas supra determinadas dos aluguéis e encargos, por si s6,
constituira o locatario em mora, independentemente de qualquer notificagao. Interpelacao
ou aviso extrajudicial.

PARAGRAFO UNICO
0O atraso no pagamento acarretara ainda a incidéncia de juros moratcrios sobre a parcela

devida, fixados em 0,5% {meic por cento} ao més, e calculados "pro-rata tempore” em
relacdo a mora ocorrida.

CLAUSULA QUINTA

{Do Reajuste do Aluguel)

O aluguel sera reajustado a cada més de aniversario da assinatura do contrato, a contar de
sua vigéncia. por expressa manifestagao do locador, com base na correspondente
variacdo do indice geral de prego — IGPM da Fundacdo Getulio Vargas ou outro indice
oficial que venha substitui-lo.

CLAUSULA SEXTA

{Dos Impostos, Taxas e Contribuigdes de Methoria)

Os impostos de gualquer natureza, taxas e as contribui¢des de melhoria, ainda que
resultantes de lei nova promulgada na vigéncia do contrato ou de suas prorrogagdes
correrdo por conta exclusiva da locadora, obrigando-se a localéario a pagar as despesas
ordinarias que incidam sobre o uso do bem como os encargos de luz e telefone.

CLAUSULA SETIMA

(Faculdade do Locatario)

Nos dois primeiros meses do exercicio orgamentario, em virtude da possibilidade de atraso
na abertura e distibuicao do orgamenic, no registro de empenho ou de outras providéncias
de ordem administrativa, ndo ocorrera mora do locatario, sendo facultado pagar os
aluguéis vencidos durante o 3° (terceiro) més.

CLAUSULA OITAVA

(Das Obras)
O Locatario, salvo as obras que importem na seguranca do imével, obriga-se pér todas as

outras, devendo trazer o imével locado em boas condigbes de higiene e limpeza, com
pintura, vidros, pante elétrica, hidrauiica, cobertura, piso, revestimento de parede, louga
sanitaria, chuveiro. espelhos, portas e janelas em perfeito estado de conservacio e




e Y

E fé& v 3

o =
Camara Municipal de Rio Branco Grior v A
Diretoria Executiva \i’; pacs
W

Coordenadoria de Lcitagoes e Contratos \,,g
e

funcionamento, para assim restitui-los quando findo ou rescindido o contrato, ressalvado
direito de retencdo assegurado no Art. 578 do Cédigo Civil, em vitude das benfeitorias
necessarias, ou das Uteis realizadas no imével com expressa anuéncia do Locador,
observando o prazo maximo de 60 {sessenta) meses, estipulados no presente Contrato.

PARAGRAFO UNICO
O locatario podera fazer no imével, por sua conta, mediante autorizagao escrita da

locadora, as modificactes e as obras de adapta¢éo que julgar necessarias aos servigos do
6rg&o que no mesmo funcionar.

CLAUSULA NONA

(Faculdade do Locador)

O locatario desde ja facuita ao locador examinar ou vistoriar o imdvel locado gquando
entender conveniente.

CLAUSULA DECIMA
No caso de desapropriagdo do imével locado, ficara o locador desobrigado pér todas as

clausulas deste contrato, ressalvadas ao locatario, tho-somente, a faculdade de haver do
poder desapropriante a indenizacéo a que, porventura, tiver direito.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

(Da Clausula Penal)

A parte que infringir, total ou parciaimente, clausula deste contrato, ficara obrigada ao
pagamento de muita de 10% (dez por cento) do valor do contrato & época da infragdo, e,
ainda, em caso de procedimento judicial, ao pagamento de honoranos de 20% (vinte por
cento) sobre o valor da causa.

PARAGRAFO UNICO
Nao caracteriza infracao contratual © pagamento dos aluguéis com inobservancia do prazo

estabelecido na clausula sétima deste instrumento, hipdtese tratada exclusivamente
naguela disposiGao.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA
Quaisquer estragos ocasionados ao imovel e suas instalagbes. bem como as despesas a

que o proprietario for obrigado por eventuais modificagbes feitas no imovel ficam a cargo
do locatario, hao cabendo qualquer indenizagéo por parte do locador,

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

(Da Altera¢do Contratual)
Estabelecem as partes contratantes que alteragdo ou aditamento deste contratc, as partes

interessadas se notificardo mutuamente, com antecedéncia nunca inferior a 30 (trinta) dias,
findo este prazo, considera-se como desinteressante para o locatario, a sua continuagao
no imével ora locado, devendo o mesmo entregar as suas chaves a locadora,
impreterivelmente no dia do vencimento deste contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA

{Da Seguranga da Locagio)

O locador declara renunciar, durante a vigéncia deste contrato, ou de suas prorrogacoes,
ao direito de rescindi-io, com base no paragrafo Gnico, do artigo 5§71, do Codigo Civil. Em
caso de falecimento ou solvéncia, os herdeiros e representantes da parte falecida ou
solvida, serdo obrigados ao cumprimento integral deste contrato, até o seu témino e, no
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Camara Municipal de Rio Branco
Direloria Execuliva
Coordenadoria de licitagdes e Contralos

caso de venda, a fazer constar da escritura, expressamente, a obrigacdo de
integraimenie respeitadas, peio comprador, as condigdes deste contrato.

CLAUSULA DECIMA QUINTA

(Da Rescisdo Contratual)

Este contrato sera rescindido, sem qualquer direito & indenizacao ou muilta, por proposta
da autoridade competente e mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias, se o Camara
Municipal de Ric Branco ndc mais necessitar do imovel para o atendimento de suas
finaiidades.

CLAUSULA DECIMA SEXTA

{Do Valor do Contrato)
O valor total do presente contrato € de R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)

devendo as despesas correr por conta da seguinte dotacdo orgamentaria;

Programa de Trabalho: 001.001.20010000 — Administracdo da camara Municipal de Rio

Branco
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 01 6

CLAUSULA DECIMA SETIMA

{Q Foro do Contrato)

E por assim terem contratado, assinam o presente contrato em Q03 (trés) vias. em presenca
das testemunhas abaixc, e elegem o FORQO da cidade de Rio Branco para conhecimento
de toda e gqualguer questdo decorrente da sua interpretagdo ou execucéo, excluindo-se de
quaiquer cutro pdr mais privilegiado que seja.

Rio Branco - Acre, 10 de julho de 2019.
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Estado do Acre
Municipio de Rio Branco

01. Documento 02. Ndmero 03. Data
NOTA DE EMPENHO 010010272/2019 09/08/2019
64. Orgio 04.a Cadigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentéria 05.a Cadigo
Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificagio da Agdo 07. Prog. de Trabalho

FunciSub/Prog/Tp/Acio/Sub

Administragdo da Camara Municipal de Rio Branco 001.01.031.0601.2001.0000

08. Especificagdo da Despesa 09. Fonte de Recurso | Detalhamento 10. Natureza da Despesa
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 101 -RP 3.3.80.38.00.00.00
11. Pessoa | Enderego 12. CPFICNPJ
Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA 512.323.242-72

Logradouro: Travessa Hugo Cameiro 13. Classe da Pessoa

Bairro: Bosque CEP: 69900-40g |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: Ric Branco UF: AC
Banco: 14, Banco/Agéncla/Conta
Agéncia:
45. Modalidade 16, Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Saldo Anterior R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo Atual R$
19.832,43 9.135,48 10.796,95

20. Valor por Extenso
NOVE MIL, CENTO E TRINTAE CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS * * * ¥ s wdssdrxkaranamrrrsn
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21. Historico

Empenho destinado a cobrir despesas com Locagao de Imével para o Gabinete do Vereador Artémio Costa, referente ao Contrato 24/2019,
publicado no Diarip Oficial n® 12,592 de 12,07.2019. Conforme Processo Administrativo n® 25231/2018. {05 meses e 22 dias)

22. Assinaturas //
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE
Rua 24 de Janeiro,53 — 06 de Agosto —~CEP.:69.905-595

Origem: Executor de Contrato n® 24/2019
Destino: Setor Controle Interno
Encaminho em anexo a Nota Fiscal/Fatura/Recibo a seguir
relacionado, para fins de instrug&o do processo de pagamento, considerando
que ja houve o adimplemento da obrigagdo pelo credor:
1. Dados da Nota Fiscal/Fatura/Recibo
+ Data: 09/08/2019
o Valor R$: 1.135,48
e Credor: FABRICIO NORONHA MENDONGCA
e Empenho: 010010272/2019
» Referente Processo n° 31730/2019
¢ Contrato n® 24/2019
2. Obrigacdo cumprida:( ) No Prazo  (X) Fora do Prazo
3. Observagdo: referentea (o) fornecimento/prestagéo do (s) servigo (s):
Referente ao pagamento de aluguel do Gabinete do Vereador ARTEMIO
COSTA, relativo ao periodo de 10 a 31 de Julho de 2019.

Rio Branco, 09 de agosto de 2019.

Raimundo Ndofato de Souza Oliveira
Responsave! pelo Jator de Material e Patriménio
Portaria n°049/2019

De Acordo:



RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL

Rio Branco — AC, /7 de fz7de 2019,

Assunto: Recibo de locagao de imével para gabinete do Vereador Artémio Costa.
Empenho: /00702 7.2, 12019

Contrato: 24/2019

Processo administrativo: 2/%2 12019

Solicitamos & Camara Municipal de Rio Branco, o pagamento do
valor de R$ 1.135,48 (Hum mil cento e trinta e cinco reais e quarenta e oito
centavos) referente ao pagamento de aluguel do imével urbano localizado na
Rua José de Melo, 338, Sala 04 - Bosque, Rio Branco — AC, relativo ao periodo
de 10 & 31 de Julho de 2019.

Por oportuno, dou quitagéo das obrigagdes contratuais referentes
ao periodo descrito acima, sendo que a quitagdo de pagos e satisfeitos, para
- hunca mais repetir ou reclamar, com referéncia a importancia ora recebida ou o
periodo de aluguel acima citado, se dara apos o deposito do referido valor na
conta corrente especificada.
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3 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO
Secretaria Municipal de Desenvoivimento Econémico e Finangas
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N* 13736/2019

Vipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (IMOBILIARIO) Certid&io Referente & IMOVEL
Inscriglo: 100401370243001 Area do Terreno: 170,00
Contribuinte: FABIO ROCHA MENDONGA CPFICNPJ; 021.954.702-59
Enderego: RUA JOSE DE MELO N° S/N
Bairro: BOSQUE Quadra: 0137

Complemento: 0000
Loteamento: Nome: Q: L:
Lote: 0243
Data de Expediglo: 04/07/2019 13:17:35 Validade: 02/09/2019
N® ds Autenticidade: 1B10.6FBD.466B.E3E1 .BDOS 52F6.3849.058D.

CERTIFICA, atendente a0 pedida constante no requerimento acima protocolado, e da conformidads com as informagbes prestadas pelo
Sistema de Administragio Tributéria, que o contribuinte acima identificado encontra-se em dia com a Fazenda Publica Municipal até a presente data,
-com referéneia a Impostos & Taxas.

Ressaivando-se, porém, o direito da Fazanda Municipal cobrar, a quaiquer tampo, as Dividas do requerente, que por ventura venham a ser
apuradas.

Certidao omitida em 04/07/2019 13:17:35.
A autenticidade desta certidSo pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cldadfio ou Pertal do Cidadso.

Observagdes:

172.16.0.72/solicitacao-documento-oficialiver/B84049081/ "



DECLARACAO

Eu, FABIO ROCHA MENDOCA, portador da Carteira de Identidade (RG) n®
30.742 SSP/AC e inscrito sob CPF n2 021.954.702-59, declaro para fins de direito, sob as penas
da lei, que ndo sou contribuinte da Previdéncia Social como empregador individual pessoa
fisica & que ndo mantenho 2 meu servico segurados empregados ou trabalhadores avulsos
beneficidrios do Fundo de Garantia por Tempo de Servigo - FGTS.

Por ser a expressdo da verdade firmo a presente,

Rio Branco -AC,M dey AotV de2019.

i @eﬂlﬂ@t

Fabio Rocha Mendonga




GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administragdo Tributaria

ata Emissao: 04/07/2019

ora Emissio: 11:14

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO | Nimero: 641339

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que nao consta até esta data, nesta Unidade

Fazenddria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduals.
(Artigo 171 a 177 do Decreto n® 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ative

Nome/Razao Social: _ 4
FABIO ROCHA MENDONCA

Inscrigio Estadual: ” mi’&:gnﬂ___tidade:
CNPJ: | ePEE
~ - | o21854.702-59
Enderego: _ 7. <
RUA HUGO CARNEIRO 35 Q 10, N° - 1 - BAIRRO: BOSQUE, CEP: 69900100
Municipio: | o Data da impressao:
RIO BRANCO Quinta-feira, 4 de Julho de 2019, 11:14
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS. .

Outras Informacgées:

Data de Validade:
1/09/2019

”Cédigo de Autenticidade:

e16dcc3e959575¢7

Verificar autenticidade desta CND no seguinte endereco: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Onlina



04/07/2018 SITAD - CERTIDAO DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA

Exro: Operation is not valid due to the current state of the object.
CERTIDAG NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA
ESTADO DO ACRE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA FISCAL

¥ T
Dados do Contribuinte
CPF: 021.954.702-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dividas que venham ser
apuradas em nome(s) do(s) contribuinte(s) acima qualificado(s), certifico, para os fins de
direito, que ndo consta(m) débito(s) em seu nome, inscrito(s) em Divida Ativa do Estado
do Acre junto i Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

ﬁ Esta certidio ¢ fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a
- divida ativa, compreendendo débitos relativos ao Imposto sobre Circulagio de Mercadoria e
Prestagdo de Servigos de Transporte Interestadual e de Comunicagiio - ICMS, custas
processuais € pena de multa, ndo substituinde a apresentaciio da Certidio Negativa de
Débitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da
Fazenda - SEFAZ.

Seu prazo de validade é de 60 (sessenta dias), a teor do art.176, do Decreto Estadual
n.462/87, e enquanto durar a situacdo de adimpléncia do contribuinte, que deve ser
conferida pelo enderego abaixe, nio prevalecendo sobre certiddes expedidas
posteriormente.

Data da Emissio: quinta-feira, 4 de julho de 2019
Data da Validade: segunda-teira, 2 de setembro de 2019
AUTENTICACAO N%; 100E-15-1B593-254B-314B3-103-4-2F4

Emifida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta
certiddo através do leitor de Cédigo Qr de sua preferéncia ou no sitio eletrénico:
htp://www.pge.ac.govbr
AtengHo: qualquer rasura invalidard este documento. Este documento s6 é vilido mediante
apuragéo de seu original, ndo sendo possivel o uso de copias, mesmo que autenticadas.

Av, Getilio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque, Rio Branco -
ACRE. Cep.: 69.900-589
Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3901-5147

E-mail: gabinete pgc@ac.gov.br

WWww.pge.ac.gov.br
www.sitad.ac.gov.br/CND, aspx ?ipo=1&cnp|Cplle=02185470250

112



04/07/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTO
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO ROCHA MENDONCA
CPF: 021.954.702-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidas: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo se refere a situagio do sujeito passivo no ambito da RFB & da PGFN e abrange
inclusive as contribuicbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.or>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:16:30 do dia 04/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 31/12/2019.

Codigo de controle da certiddo: 3BDD.03F5.0B7E.2E80

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

n
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PODER JUDICIARIO £
JUSTICA DO TRARALHO LK

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABIO ROCHA MENDONCA

CPF: 021.954.702-59

Certiddo n®: 175227073/2019

Expedicdo: 04/07/2019, as 13:17:39

Validade: 30/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que FPABIO ROCHA MENDONCA
+ inscrito(a) no CPF sob o n° 021.954.702-59, NAO CONSTA do RBanco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-2 da Consolidacidc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidic s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Prévia.

Shvidas e wugestoed: Crdt@tst.jus.by
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=l PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico e Finangas

i CERTIDAO NEGATIVA DE BENS IMOVEIS - CND N° 1836/2019
ESTADO DO ACRE
Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (PESSOA) Cartidio Referante 3 PESSOA FiSICA
Contribulnte: FABRICIO NORONHA MENDONCA CPF: 512.323.242-72
Enderego: HUGO CARNERO N®: 35
Bairro: BOSQUE
Complemento:
Data de Expedigsio: 04/07/2019 13:18:42 Validade: 02/09/2019

N° de Autenticidade: E17C.7CB1.9506.2DF7.48A2.B3C1 531C.377F.

CERTIFICA, atendente a0 pedido constants no requerimento acima protocolado, e de conformidade com as informa [%tadas pelo
Sistema de Administragio Tributdria, que o contribuinte acima identificado niio possui imdvesi cadastrada nessa prefeitura.

riddo emitida em 04/07/2019 13:18:42.
mmputenticidade desta certidfio pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadfio ou Portal do Cidadao.

Obsarvagbes:

172.16.0.72/solicitacac-documento-oficialiver/884949129/ 1



DECLARACAOQ

Eu, FABRICIO NORONHA MENDOGA, portador da Carteira de Identidade {RG)
ne 030.9593 SSP/AC e inscrito sob CPF n® 512.323.242-72, declaro para fins de direito, sob as
penas da lei, que ndo sou contribuinte da Previdéncia Social como empregador individual
pessoa fisica e que ndo mantenho a meu servico segurados empregados ou trabathadores
avulsos beneficidrios do Fundo de Garantia por Tempo de Servigo - FGTS.

Por ser a expressdo da verdade firmo a presente.

Rio Branco - AC, ﬁ dg W 577) de 2019,

Fabricio Noronha Mendonga



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE PRETERN o
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA /= Y, ata Emissdo: 04/07/2019
Diretoria de Administragio Tributaria (EW : o
\e, Lvm-m‘ﬁmo:_ ora Emissao: 15:07
- L .(\ ‘I-". 1y P‘é" .
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITQ ¥ Nimero: 641363

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

{Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)
* Exceluados os créditos inscritos em Divids Ative

Nome/Razio Social:

FABRICIO NORONHA MENDONGA R
Inscrigio Estadual: - ‘;W | ﬁ%’%}idade: "
CNPJ: - S [
" | < | s12303.242.72
Enderego: S S
HUGO CARNEIRO, N° 35 - BAIRRO: BOSQUE, CEP: 69900409
Municipio: o Data da Impressao:
Sexta-feira, 9 de Agosto d_e 2019, 05:17
Finalidade: |

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras informagoes:

Data de Validade:

&.’09!201 9

‘Cédigo de Autenticidade:
76d5b52221abdbab

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Eniitido pelo Portal Sefaz Qnine



08/08/2019 SITAD - CERTIDAO DE INSCRICAOQ EM DIVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA

ESTADCO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA FISCAL

Dados do Contribuinte
CPF: 512.323.242-72
Ressalvado o direito de ¢ Fazenda Esiadual inscrever e cobrar as dividas que venham ser apuradas em nome(s) dois)

conitibuinte(s) acima qualificado(s), certifico, para os fins de direito, que nao consta(m) débitofs) em seu nome
inscrito(s) em Divida Ativa do Fstado do Acre junte 3 Procuradoria Fiscal (PGL/AC).

H

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

Esta certidao é fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a divida ativa, compreendendo débitos
relativos ao 1lmposto sobre Circulagio de Mercadoria ¢ Prestagdo de Servigos do Transporte Intcresiadual ¢ de
Comunicagde - ICMS, custas proccssuais ¢ pena de multa, ndo substituindo a apresenta¢io da Certiddo Negativa de
ﬁ Débitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Fstado da Fazends - SEFAZ.

Scu prazo de validade ¢ de 60 (sessenta dias). a tleor do art.176, do Decreto Estadual n.462/%7, ¢ enquanto durar a
situacdo de adimpléncia do contribuinte, que deve ser conferida pelo enderego abaixo, nio prevalecendo sobre
certiddes expedidas posteriormente.

Data da Emissdo: sexta-feira, 9 de agosto de 2019
Data da Validade: terga-feira, 8 de outubro de 2019
AUTENTICACAQ N°: BCA-200-16773-C A0-314B4-10B0-9-308

Codigo QR

Emitida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta certidio através do leitor de
Cadigo Qr de sua preteréncia ou no sitio eletrdnico; hitp://www.pge.ac.govbr
Atengan: qualquer rasura invalidard este documento. Este documento 56 ¢ vilido mediante apuragdo de seu original, nia
sendo possivel o use de copias, mesmo que autenticadas.

Av. Gerdlio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque. Rio Branco - ACRE. Cep.:
69.900-589

Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: {68)3901-5147

E-mail: gabinele pge@iac.gov.br

www.pge.ac.gov.br

PROCURADORIA-GERAL

www.sitad. ac.gov.br/CND.aspx?tipo=1&cnpjCpfle=51232324272



05/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 1;05 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATiVA
DA UNIAO

Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA
CPF: 512.323.242-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere & situagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:17:13 do dia 04/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 31/12/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 7A58.5CFB.7451.30D4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7
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CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA

CPF: 512.,323.242-72

Certiddo n®: 179762977/2019

Expedicdo: 09/08/2019, as 11:23:27

Validade: 04/02/2020 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica=-se que FABRICIO NORONHA MENDONCA
+ inscritc(a) no CPF scb o n°® 512.323.242-72, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do

Trabalho, acrescentadco pela Lei n® 12.440, de 7 de Jjulho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011l.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacido de sua

autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
cstabelecidas em sentenca condenatéria transitade em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Parecer n°.: 491/2019
Processo Administrativo n°.: 31730/2019
Assunto: pagamento do aluguel do gabinete do Vereador Artémio Costa.

PARA: Gabinete da Presidéncia

I-SINTESE

Trata-se de pedido de andlise e emissdo do certificado de conformidade
documental, nos autos do Processo Administrativo n°. 31730/2019, o qual se refere ao
pagamento do aluguel do gabinete do Vereador Artémio Costa, para atender as necessidades da
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB.

I - DA ANALISE

Em analise ao0s autos constatamos os seguintes atos processuais:

1. O processo em epigrafe encontra-se autuado, protocolado e numerado até as
folhas 19, contendo, por ora, 01 (um) volume, sendo este objeto de andlise desta
Controladoria Geral

2. O encaminhamento do Recibo, referente ao periodo de 10 a 31 de Jutho/2019 do
aluguel do imé6vel destinado a instalagiio do Gabinete do Vereador Artémio Costa,
cujo valor total perfaz a quantia de R$ 1.135,48 ({ls. 06/07).

3. As certidoes de regularidade fiscal e trabalhista, do proprietaria do imével e seu
representante, conforme os arts. 27 e 29 ¢/c art. 55, XIII, todos da Lei 8.666/93
(fls. 08/19).

III - CONCLUSAQO

Diante de todo o exposto, conclui-se que:

O processo em trimite estd APTO para pagamento, haja vista que foram acostado
aos autos a comprovagdo prévia da situagdo de Regularidade Fiscal do Fornecedor, conforme os
arts. 27 e 29 c/c art. 55, XIII, da Lei 8.666/93.
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO — ACRE \ o ™
CONTROLADORIA GERAL T gy pe™

Dessa maneira, o valor a ser pago referente ao més de Julho/2019 perfaz a quantia
de RS 1.135,48 (mil, cento e trinta e ¢cinco reais e quarenta e oito centavos).

Portanto, em cumprimento as atribuigdes institucionais estabelecidas na Lei
Municipal n°® 2.019, de 11 de novembro de 2013, esta Controladoria emite seu parecer pela
CONFORMIDADE SEM RESTRICOES, opinando pela regular tramitacfo deste processo.

Estas as manifestagdes que nos cabe.

Rio Branco - Acre, 13 de Agosto de 2019.

Vi ooty ol ,@Z
Silvia Emilia%ﬁr 0s0 de Freitas Cain

Controladora Geral, em exercicio
Portaria n°, 356/2019



ESTADQ DO ACRE

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Gabinete da Presidéncia

Referente Processo n® 31730/2019

Ao Diretor Financeiro
Assunto: Pagamento de Despesa.
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1. Em cumprimento ao disposto no Art. 64 da Lei n° 4.320/64, autorizo o

pagamento da despesa em favor do credor abaixo especificado:

Credor: FABRIC!IO NORONHA MENDONCA
CPF: 021.954.702-59

Data: 09/08/2019

Valor: R$ 1.135,48

Nota de Empenho: 010010272/2019
Referente: periodo de 10 a 31 de julho/2019

Rio Branco-Ac, 13 de agosto de 2019.

Rua 24 de Janeiro, n° 53, bairro 6 de Agosto, CEP: 69.905-596 — Rio Branco
Contato: (0**68) 3302-7200/ E-mail: gabpresidencia@riobranco.ac.leg.br
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Estado do Acre 5‘5\ "—““"‘(’"‘;“‘“ :
Municipio de Rio Branco \:\\ 'ﬁ
01. Documento 02. Ndmero 03. Data
NOTA DE LIQUIDAGAOD 010010380/2019 13/08/2019
04, Orgdo 04.a Cédigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMREB 02.801.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Cadigo
Ca&mara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificagido da Agao 07. Prog. de Trabalho

Func/Sub/Prog/Tp/Acdo/Sub

Administragdo da Cémara Municipal de Rio Brahco
001.01.031.0601.2001.0000

08. Especificagdo da Despesa| 09. Fonte de Recurso | Detalhamento| 10. Natureza da Despesa

Driros Servigas de Terceiras - Pessoa [0+ o 3.3.90.36.00.00.00
11. Pessoa | Enderego 12. CPF/CNPJ
Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA 512,323,242-72
Logradouro: Travessa Hugo Cameiro 13. Classe da Pessoa
Bairro: Bosque CEP: 69900409 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: Rio Branco UF: AC 14. Banco/Agéncia/Conta
Banco:
Agéncia:
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Empenhado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Liquidar R$
9,135,48 1.135,48 8.000,00
20. Valor por Extenso

UM MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA € OITO CENTAVOS *rmesmrstrantaztetiiess

21. Histdrico

Liquidagéa: 010010380/2019 - Empenha; 010010272/2019, - Dotagdo: 02.001.001.01.031.0601.2001.0000 - Administracio
da Camara Municipal de Rio Branco - Conta de Despesa: 3.3.90.36.00.00.00 do Detaihamento: 000000. - Detalhamento:
3.3.80.36.15.00.00 - LOCAGAQ DE IMOVEIS - Fonte de Recursos: 101 - RP - Pessca: FABRICIO NORONHA MENDONCA
(512.323.242.72} - Classe: 7 - PRESTADOR DE SERVICOS - Tipo: RBO - RECIBQ - N° Documento Comprobatdrio:
07/2019 - Empenho destinade a cobrir despesas com Locagdo de Imével para o Gabinste do Vereador Artémio Costa,
referente ao Contrato 24/2019, publicado no Diario Oficial n® 12,592 de 12.07.2018. Conforme Processo Administrativo n®
25231/2018, (05 meses e 22 dias)

22. Documentos Comprobatérios

Nimero: 07/2019  Data: 069/08/2019 Tipo: RECIBO Valor: 1.135,48

23. Detathamento

Conta: 3.3.90.36.15.00.00 - LOCACAOQ DE IMOVELS . Evento: 55111 Valor: 1.135,48




Estado do Acre
Municipio de Rio Branco

01. Documento 02. Nimero 03. Data
NOTA DE PAGAMENTO 010010376/2019 13/08/2019
04. Orgio 04.a Codigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.0060
05. Unidade Orgamentaria 05.a Cédigo
Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000

06. Especificagio da Agdo 07. Prog. de Trabalho

FunciSub/Prog/Tp/Acio/Sub

IAdministragéo da Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.01.031.0601.2001.0000

08. Especificagio da Despesa 09. Fonte de Recurso | Detalhamento 10. Natureza da Despesa

Oulros Servigos de Terceiros - Pessoa 101 -RP 3.3.50.36.00.00.00
11. Pessoa | Enderego 12. CPF/CNPJ
Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA 512.323.242-72
Logradouro: Travessa Hugo Cameiro 13. Classe da Pessoa
Bairro: Bosque CEP: 69900409 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: Rio Branco LF: AC
Banco: BANCO SANT, ANDER 14. Banco/Agéncla/Conta
Agéncia: BANCO SANTANDER 033/3270/01 24:/:;—5\,; Conta Corrente
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Liquidado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Pagar R$
1.135,48 1.135,48 0.00

20. Valor por Extenso
UM MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAS E QUARENTA E OITO CENTAVOS st mamiaisimsais

21. Histérico

Pagamento: 010010376/2019 - Liguidagdo: 010010380/2619 - Ernpentio; 010010272/2018, - Dotagdo: 02.001.001.01.031.0601.2001.0000 -
Administracio da Camara Municipat de Rio Branco - Conia de Despesa: 3.3.90.36.00.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica -
Conla Financelra: 2001001001/CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2 - Fonte de
Recursos: 101 -RP -

22. Conta Financeira
104 / 2278-0 / 51-2/2001001001 -CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2

23. Retengdes

24, Guias

25, AssMur;r/

of .,..T,’,"'..ﬁ 5 f
ISR oS

7 A
QHisonCorret: oA
VU - UNRE

A0
!



2R MUNICIPIO DE RIO BRANCO Data de Geragéio:13/08/2019
" ,.,-f;;%_?orﬂk;\,?\
2

"

_ 02.001.000.000 - Camara Municipal de Rio Branco - CMRE S e
Unidade Orgamentaria: 02.001.001.000 - Camara Municipal de Rio Branco \tg - a@;’nﬁ WO 8
"% A S
ORDEM BANCARIA Relid: d;é:ﬁf
N
OFiclo/, 010010451/2019 . Municipio de Rio Branco
SENHOR CHEFE,
ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:
Ordem Pagamento Credor Conta Credor Tipo de Operagio Valor em R$
1 010010376/2019 $12.323.242.77 - FABRICIO NORONHA 033/3270- /012473 2 31.- Credor Outro Banco/Nao 1.135,48
MENDONGCA Conta Unica
Totai Geral: 1.135,48
Pagamento
QTDE DE DOCUMENTOS: 1
{Valor por Exteneo)
UMMIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
TOTAL: RS 1.135.48
OBSERVACAQ:
A0,
B . . CAMARA MUNICIPAL DE RiO
ANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL BRANCO-AC, CAIXA
ﬁucm: 2278-0 - AQUIRI ECONOMICA FEDERAL
U D: Entidades Publicas 06,000.051-2

PAGAMENTO PELA CONTA N° 51.2 - PREF. MUNIC. DE RIO BRANCO - CMRB
Conta Financeira: 2001001001 - CAMARA NICIPAL DE RIO BRANCO-AC, CAIXA SAUDACOES
ECONOMICA FEDERAL 08

12, v

Data de Impressdo: 13/08/201g 12:17:59
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Tipo de TED:

Taroeirng

MNome:

CAMARA MUNICIPAL

Lonta Origem:

2278/006/00000051-7

Tipo de Conta:

G1 - Conta Corrente

Tipo de Passoa:

Juridica

CPF/CNPY:

G4.0335,142/0001-90

Banco:

G33 - BANCO SAKNTANDER S A,

Conta Destino:

3270/000000124773-2

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Fisita

Nome do Destinatario:

FABRICIO NORONMHA MENDONCA

CPF/CNP] Destinatario:

Valor;

Yalor da Tarifa:

Finalidade:

QDO - Credito ety Conta

Identificacdo da Operacdo:

LOCACAD [E GABINETE

Historico:

DOC EXPRES

Data de Debito:

13/08/2019

Data da Operacao:

1370872019

Cédigo da Operagio:

G0111950

Chave de Seguranga:

WOYTMEFEILIUIGPY M

Operacdo realizada com sucesso.

https://govconta.caixa.gov. br/sigov/consulta/transacao/ted/confirmar.do

26/08/2019
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Diretoria Financeira

Assunto: Pagamento de Despesas.
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Referente Processo Administrativo n°® 31730/2019

Rio Branco-AC, 28 de Agosto de 2019.

Venho por meio deste, restituir o processo com a juntada do pagamento
referente ao periodo de 10 a 31 de Julho de 2019.

Solicito tambem que sejam tomadas providencias para que seja efetuado o
pagamento referente ao més de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

Jo

Pinheiro Lima
irgtor Financeiro

Rua 24 de janeiro, N° 53 — 6 de Agosto - Rio Branco — AC — CEP 69.905-596
Tel. +55 (68) 3302 — 7200 - Email: camara@riobranco.ac.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE
Rua 24 de Janeiro,53 — 06 de Agosto —CEP.:69.905-596

GUIA DE ENCAMINHAMENTO DE NF/FATURA PARA PAGAMENTO

Origem: Executor de Contrato n° 24/2019
Destino: Setor Controle Interno
Encaminho em anexo a Nota Fiscal/Fatura/Recibo a seguir
relacionado, para fins de instrugdo do processo de pagamento, considerando
que ja houve o adimplemento da obrigagdo pelo credor;
1. Dados da Nota Fiscal/Fatura/Recibo
o Data: 27/08/2019
¢ Valor R$: 1.600,00
 Credor: FABRICIO NORONHA MENDONGA
e Empenho: 010010272/2019
+ Referente Processo n® 31730/2019
o Contrato n° 24/2019
2. Obrigagdo cumprida:() No Prazo (X) Fora do Prazo
3. Observacéao: referente a (o) fornecimento/prestagéo do (s) servigo (s):
Referente ao pagamento de aluguel do Gabinete do Vereador ARTEMIO
COSTA, relativo més de agosto de 2019.

Rio Branco, 27 de agosto de 2019.

Raimundo Nonai@de-S
Responsavel peio Setd
Portaria




RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL

Rio Branco - AC, 47 de ae#77 de 2019,

Assunto: Recibo de locagao de iméve! para gabinete do Vereador Artémic Costa.
Empenho: P1004027F 3/ 12019

Contrato: 24/2019
Processo administrativo: 3771 30 2019

Solicitamos a Camara Municipal de Rio Branco, o pagamento do
valor de R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais) referente ao pagamento de

aluguel do imovel urbano localizado na Rua José de Melo, 338, Sala 04 - Bosque,
Rio Branco — AC, relativo ao més de agosto de 2019.

Por oportuno, dou quitagao das obrigagbes contratuais referentes
ao periodo descrito acima, sendo que a quitacdo de pagos e satisfeitos, para
nunca mais repetir ou reclamar, com referéncia a importéncia ora recebida ou o

periodo de aluguel acima citado, se dara apos o deposito do referido valor na
conta corrente especificada.

— ) . /
l:‘ ; “p/ . /

- . , ,—,» aF A
o v [y i o e O

Fabricio Noronha Mendonca
CPF: 021.954.702-59
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FEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico e Finangas

ASE.

EATADO DO ACRE
Tipo
Inscrigao

Contribuinte:
Enderego:

Bairro:
Complemento:
Loteamento:

Lote:

Data de Expedigao:

N°® de Autenticidade

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 13736/2019

: TRIBUTOS MUNICIPAIS (IMOBILIARIO)

: 100401370243001 Area do Terreno

: 1B10.6FBD.466B.E3E1.BD05.52F6.3B49.D5BD.

FABIO ROCHA MENDONCA, CPF/CNPJ
RUA JOSE DE MELQ N
BOSQUE Quadra
0000

Nome: Q: L:

0243

04/07/2019 13:17:35 Validade

Certidao Referente a IMOVEL
;170,00
: 021.954.702-59
SiN
: 0137

: 02/09/2019

CERTIFICA, atendente ao pedido constante no requerimento acima protocolado, e de conformidade com as informagdes prestadas pelo
Sistema de Administragao Tributaria, que o contribuinte acima identificado encontra-se em dia com a Fazenda Publica Municipal até a presente data,

com referéncia a Impostos

e Taxas.

Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualquer tempo, as Dividas do requerente, que por ventura venham a ser

apuradas.

Certiddo emitida em 04/07/2019 13:17:35. o
A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ac Cidaddo ou Portal do Cidadéo.

Obssarvagoes:

172.16.0.72/solicitacao-documento-oficial/ver/884949081/

1A



DECLARACAQ

Eu, FABIO ROCHA MENDOCA, portador da Carteira de Identidade {RG) n¢
30.742 SSP/AC e inscrito sob CPF n? 021.954.702-59, declaro para fins de direito, sob as penas
da lei, que ndo sou contribuinte da Previdéncia Social como empregador individual pessoa
fisica e que ndo mantenho a meu servico segurados empregados ou trabaihadores avulsos
beneficidrios do Fundo de Garantia por Tempo de Servigo - FGTS.

Por ser a expressdo da verdade firmo a presente.

Rio Branco - AC,.Q "7' de{};%fg de 2019.

Fabio Rocha Mendonca



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE _.,\;7,-‘..;;..: TN o
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - oY% “\| Data Emissao: 04/07/2019
Diretoria de Administragdo Tributaria

“YHora Emissao: 11:14

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO%2 | Numero: 641339

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta alé esta data, nesta Unidade
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

{Artigo 171 a 177 do Decreto n® 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ative .

Nome/Razdo Social:

FABIO ROCHA MENDONCA
Inscrigio Estaduai: Idgntidade:
CNPJ: | B Lo CPF::
| - | 021 ;@4.702-59
-Qderego '* “E -
RUA HUGO CARNEIRO 35 Q 10, N* f 1 - BAIRRO: BOSQUE, CEP: 69900100
Municipio: - | Data da Impressao
RiO BRANCO Quinta-feira, 4 de Julko de 2019, 11:14
Finalidade: '

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagodes:

Data de Validade:
01/09/2019

"odigo de Autenticidade:

e16dcc3e959575¢7

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido peto Portal Sefsz Online



04/07/2019 SITAD - CERTIDAC DE INSCRICAQ EM DIVIDA ATIVA

Erro: Operation is not valid due to the current statc of the object.
CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA
ESTADO DO ACRE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA FISCAL

Dados do Contribuinte
CPF: 021.954.702-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dividas que venham ser
apuradas em nome(s) do(s) contribuinte(s) acima qualificado(s), certifico, para os fins de
direito, que ndo consta(m) débito(s) em seu nome, inscrito(s) em Divida Ativa do Estado
do Acre junto a Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

” Esta certiddo € fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a

: divida ativa, compreendendo débitos relativos ao Imposto sobre Circulagio de Mercadoria ¢
Prestagdo de Servigos de Transporte Interestadual ¢ de Comunicagio - ICMS, custas
processuais e pena de multa, nio substituinde a apresentagio da Certidao Negativa de
Débitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da
Fazenda - SEFAZ.

Seu prazo de validade & de 60 (sessenta dias), a teor do art.176, do Decreto Estadual
n.462/87, ¢ enquanto durar a sitnacio de adimpléncia do contribuinte, que deve ser
conferida pelo endereco abaixo, ndo prevalecendo sobre certiddes expedidas
posteriormente.

Data da Emissdo: quinta-feira, 4 de julho de 2019
Data da Validade: segunda-feira, 2 de setembro de 2019
AUTENTICACAO N°: 100E-15-1B593-254B-314B3-103-4-2F4

Emitida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta
certiddo através do leitor de Codigo Qr de sua preferéncia ou no sitio eletrdnico:
http.//www.pge.ac.gov.br
Atengdo: qualquer rasura invalidard este documento. Este documento s6 é valido mediante
apuragdo de seu original, ndo sendo possivel o uso de copias, mesmo que autenticadas.

Av. Getulio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque, Rio Branco -
ACRE. Cep.: 69.900-589
Fonc: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3901-5147 PROCURADORIA-GERAL
E-mail: gabinete.pge(@ac,gov.br ame DO ALRE,
WWW.pge.ac.gov.br

www,sitad,ac.gov.br/CND . aspx?tipe=1&cnpCpfie=02195470259

1/2



04/07/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasi}
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona!

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO ROCHA MENDONCA
CPF: 021.954.702-59

08 TRIBUTOS

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
fesponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagfio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidas; e

2. n8o constam inscrigBes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacionat {PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéio se refere a situagdo do sufelto passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuices sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo dnico do art, 11 da Lei n®
8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitaglio desta certidéio esta condicionada 2 verificagiio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:16:30 do dia 04/07/2019 <hora e data de Brasflia>.

Vdlida até 31/12/2019.

Cédigo de controle da certiddo: 3BDD.03F5.0B7E.2E80

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/



PODER JUDTCTARTO
JUSTICA DO TRABALHOD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABIQO ROCHA MENDONCA

CPF: 021.954.702-59

Certid&o n®: 175227073/201%

Expedicdo: 04/07/2019, as 13:17:39

Validade: 30/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que FABIO ROCHA MENDONCA
+ inscrito(a) no CPF sob o n° 021.954.702-59, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios d identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

......



oo, ‘ WebPublico
¥ o %  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO

! Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico e Finangas
CERTIDAO NEGATIVA DE BENS IMOVEIS - CND N° 1836/2019

ESTADO O ACRE

Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (PESSOA) Certidao Referente 3 PESSOA FISICA
Contribuinte: FABRICIO NORONHA MENDONCA CPF: 512.323.242-72
Enderego: HUGO CARNEIRO N®: 35

Bairro: BOSQUE
Complemento: {

Data de Expedigao: 04/07/2019 13:18:42 Validade: 02/09/2019 ‘-.
N°® de Autenticidade: E17C.7CB1.9506.2DF7.48A2.B3C1.531C.377F. -

CERTIFICA, atendente ao pedido constante no requerimento acima protocolado, e de conformidade com as informagdes prestadas pelo
Sistema de Administragao Tributaria, que ¢ contribuinte acima identificado n&o possui imoével cadastrado nessa prefeitura.

Certidao emitida em 04/07/2019 13:18:42.
Penticidade desta certiddo pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadéo ou Portal do Cidadao.

Observacgies:

172.16.0.7 2/sclicitacao-documento-oficialiver/884949129/ 11



DECLARACAO

Eu, FABRICIO NORONHA MENDOCA, portador da Carteira de Identidade (RG)
n? 030.9593 SSP/AC e inscrito sob CPF n® 512.323.242-72, declaro para fins de direito, sob as
penas da lei, que ndo sou contribuinte da Previdéncia Social como empregador individual
pessoa fisica ¢ que ndo mantenho a meu servigo segurados empregados ou trabalhadores
avulsos beneficidrios do Fundo de Garantia por Tempo de Servigo - FGTS.

Por ser a expressao da verdade firmo a presente.

Rio Branco - AC, <7~ deVPW 6ﬂ de 2019.

Fabricio Noronha Mendonga



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEND
Diretoria de Administragao Tributaria

Data Emissao: 04/07/2019

: QKSSH 2| Hora Emissdo: 15:07

%, Pauiy

- Lo N A
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOZ 4™ | Numero: 641363

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte

abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade
Fazendairia, nenhum crédito fiscal relativo a tributos astaduais.

{Artigo 171 a 177 do Decreto n® 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divids Ative )

Nome/Razio Social:

FABRICIO NORONHAMENDONGA ¥ 1 1/5
Inscrigio Estadual: %fJ | Tdentidade:

o . Sk
CNPJ: - L

e | 512893.242-72
m;rego: L e R o
HUGO CARNEIRO, N° 35 - BAIRRO: BOSQUE, CEP: 69900409
Municipio: ' o Data da Impressao:

Sexta-feira, 9 de Agosto de 2019, 09:17

Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informacgoes:

Data de Validade:

01‘09:‘201 9

Codigo de Autenticidade:
76d5b52221ab4bab

Verificar autenticidade desta CND no seqguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Onling



09/08/2019

Dados do Contribuinte

Ay, Getiilio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque, Rio Branco - ACRE. Cep.;

SITAD - CERTIDAO DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA

ESTADO DO ACRE.
~ PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
FROCURADORIA FISCAL

CPF: 512.323.242-72

Ressalvado o dircito de a Fazenda Estadual inscrever ¢ cobrar as dividas que venham ser apuradas em nome(s) dols)
contribuinte(s) acima qualificado(s), ceniifico, para os fins de direjto, que ndo constaim) débitols) em sea nome,
inscrito(s) em Divida Ativa do Estado do Acre Jjunto & Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

Esta certiddo & fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a divida ativa, compreendendo débitos
relativos a0 Imposto sobre Circulagio de Mercadoria ¢ Prestacio de Servigos de Transportz Interestadual e de
Comunicagio - ICMS, custas processuais ¢ pona dc nrulta, ndo substitaindoe 2 epresentacio da Certido Negativa de
Diébitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.

Scu prazo de validade & de 60 {sessenta dias), a teor do art.176, de Decreto Estadual n.462/87, ¢ enquanto durar a
situagio de adimpléncia do contribuinte, que deve ser conferida pele endereco sbaixo, nio prevalecendo sobre
certidbes expedidas posteriormente.

Data dz Emissio: sexta-feira, 9 de agosto de 2019
Datz da Validade: terga-feira, 8 de outubro de 2019
AUTENTICACAO N* BCA-200-16773-CAB-314B4-10BD-9-308

Emitida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta certidiio através do leitor de
Cadigo Qr de sua preferéncir ou no sitio elemdnico: hitp.//www.pge.ac gov.br
Atengio: qualquer rasura invalidara este documento, Este documento 50 ¢ valido mediante apuragdo de seu original, nio
sendo possivel o uso de copias, mesmo que autenticadas,

69.900-589
Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3501-5147
E-mail: gabinete.nepe@ac.gov.bn

www.pge.ac.gov.br

www.sitad, ac.gov.br/CND.aspx ?tipo=18cnpjCpfle=51232324272

111



0s/08/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria<Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS Aios TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA
CPF: §12.323.242.72

Ressalvado o dirsito de a Fazends Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Gerat da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da REB € da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a* a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Le} n°
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <hftp:/irfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/1 0/2014,
Emitida as 17:17:13 do dia 04/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 31/12/2019,

Cédigo de controle da certiddo: 7A53.5CFB.7451.30D4

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento,

M



PODER JUDTOTARTO
SUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA

CPF: 512.323.242-72

Certid&@o n®: 179762977/2019

Expedicdo: 09/08/2019, as 11:23:27

Validade: 04/02/2020 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedici3oc.

Certifica-se que FABRICIO NORONHA MENDONCA
» inscrito(a) no CPF sob o n° 512.323.242-72, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&o sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.,

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente a08s
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliagdoc Prévia.

SUviias @ wigwetldes: ondletst.iude.bl
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE o
CONTROLADORIA GERAL

Parecer n°.: 538/2019
Processo Administrativo n°.: 31730/2019
Assunto: pagamento do aluguel do gabinete do Vereador Artémio Costa.

PARA: Gabinete da Presidéncia

I-SINTESE

Trata-se de pedido de andlise ¢ emissdio do certificado de conformidade
documental, nos autos do Processo Administrativo n°. 31730/2019, o qual se refere ao
pagamento do aluguel do gabinete do Vereador Artémio Costa, para atender as necessidades da

~ Cémara Municipal de Rio Branco - CMRB.

II - DA ANALISE

Em analise aos autos constatamos os seguintes atos processuais:

1. O processo em epigrafe encontra-se¢ autuado, protocolado € numerado até as
folhas 41, contendo, por ora, 01 (um) volume, sendo este objeto de anilise desta
Controladoria Geral.

2. A autorizagio de pagamento de despesa em favor do credor FABRICIO
NORONHA MENDONCA, CNPJ n°. 021.954.702-59, no valor de R$ 1.135,48

(fl. 22).
3. As Notas de Liquidagdo e de Pagamento, a Ordem Bancaria, bem como o
ﬂ comprovante de transferéncia de valores (fls. 23/26).

4. O encaminhamento do Recibo referente ao més de Agosto/2019, do aluguel do
imovel destinado a instalagdo do Gabinete do Vereador Artémio Costa, cujo valor
total perfaz a quantia de R$ 1.600,00 (fls. 28/29).

5. As certiddes de regularidade fiscal e trabalhista, do proprietaria do imével e seu
representante, conforme os arts. 27 e 29 c¢/c art. 55, XIII, todos da Lei 8.666/93
(fls. 30/41).

III - CONCLUSAQ
Diante de todo o exposto, conclui-se que:

O processo em trimite estd APTOQ para pagamento, haja vista que foram acostado
aos autos a comprovagdo prévia da situagdo de Regularidade Fiscal do Fornecedor, conforme os
arts. 27 e 29 ¢/c art. 55, XIII, da Lei 8.666/93.
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CAMARA MUNICIPAL DE RIQO BRANCO ~ ACRE
CONTROLADORIA GERAL

Dessa maneira, o valor a ser pago referente ao més de Agosto/2019 perfaz a
quantia de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

Portanto, em cumprimento as atribuigdes institucionais estabelecidas na Lei
Municipal n°® 2.019, de 11 de novembro de 2013, esta Controladoria emite seu parecer pela
CONFORMIDADE SEM RESTRICOES, opinando pela regular tramitagéio deste processo.

Estas as manifestagdes que nos cabe.

Rio Branco - Acre, 30 de Agosto de 2019.

Controlador Geral
Portaria n°. 019/2019

o
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO S, Mg;//
Gabinete da Presidéncia =
Referente Processo n® 31730/2019
Ao Diretor Financeiro
Assunto: Pagamento de Despesa.
1. Em cumprimento ao disposto no Art. 64 da Lei n° 4.320/64. autorizo o

pagamento da despesa em favor do credor abaixo especificado:

Credor: FABRICIO NORONHA MENDONGCA
CPF: 021.954.702-59

Data: 27/08/2019

Valor: R$ 1.600,00

Nota de Empenho: 010010272/2019
Referente: Agosto /2019

Rio Branco-Ac, 02 de setembro de 2019.

Rua 24 de Janeiro, n° 53, bairro 6 de Agosto, CEP: 69.905-596 — Rio Branco
Contato: (0**68) 3302-7200/ E-mail: gabpresidencia@riobranco.ac.leg.br



Estado do Acre

Municipio de Rio Branco

01. Documento 02, Niimero 03. Data
NOTA DE LIQUIDAGAO 010010447/2019 03/09/2019
04. Orgio 04.a Codigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001,000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Codigo
Camara Municipal de Rio Branco 02.001.,001.000
06. Especificagdo da Agdo 07. Prog. de Trabalho

Func/Sub/Prog/Tp/Acéo/Sub

Administragao da Camara Municipal de Rio Branco
001.01.031.0601.200%.0000

08. Especificagao da Despesa| 09. Fonte de Recurso | Detalhamento{ 10. Natureza da Despesa

Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa 1401 -RP 3.3.90.36.00.00.00
11. Pessoa | Enderego 12. CPF/CNPJ
Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA 512.323.242-72
Logradouro: Travessa Hugo Cameiro 13. Classe da Pessoa
Bairro; Bosque CEP: 69900-409 7 - PRESTADCR DE SERVICOS
Cidade: Rio Branco UF: AC 14. Banco/Agéncia/Conta
Banco:
Agéncia:
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Empenhado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Liguidar R$
6.135,48 1.600,00 6.400,00

20. Valor por Extenso

UM MIL, SEISCENTOS REAIS wormrrsrimimasnimees

21. Historico

Liquidagdo: 010010447/2018 - Empenho: 010010272/2019, - Dotagdo: 02.001.001.,01.031.0601.2001.0000 - Administragio
da Camara Municipal de Rio Branco - Caonta de Despesa: 3.3.90.36.00.00.00 do Detalhamento: 000000, - Detathamento:
3.3.90.36.15.00.00 - LOCAGAO DE IMOVEIS - Fonte de Recursos: 101 - RP - Pessoa: FABRICIO NORONHA MENDONCA
(512.323.242-72) - Classe: 7 - PRESTADOR DE SERVICOS - Tipo: RBO - RECIBO - N° Documento Comprobatdrio:
08/2019 - Empenho destinade a cobrir despesas com Locagdo de imove! para o Gabinete do Vereador Artémio Costa,
referente ao Contrato 24/2019, publicado no Diario Oficial n® 12.592 de 12.07.2019. Conforme Processc Administrativo n®

25231/2018. (05 meses e 22 dias)

22. Documentos Comprobatorios

Ndmero: 08/2019  Data: 27/08/2018 Tipo: RECIBO Valor: 1.600,00

23. Detalhamento
Conta: 3.3.90.36.15.00WM1MOVEIS Evento: 55111 Valor: 1.600,00
24. Assirgtllan /7 1)\




Estado do Acre
Municipio de Rio Branco

01. Documente 02. Numero 03. Data
NOTA DE PAGAMENTO 10010442/2019 03/08/2019
04. Orgéio 04.a Cédigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Codigo
02.001.601.000

(CAmara Municipal de Rio Branco
06, Especificagdo da Agdo

07. Prog. de Trabalho

- N . Munici Ri Func/Sub/ProgTp/Acdo/Sub
Administracao da Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.01.031.0601.2001.0000

09. Fonte de Recurso | Detalhamento 10. Natureza da Despesa
3.3.90.36.00.00.00
12, CPFICNPJ

08. Especificagio da Despesa
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 101 -RP

11. Pessoa | Enderego

Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA 512.323.242-72

Logradouro: Travessa Hugo Cameiro 13, Classe da Pessoa
Bairro: Bosque CEP: 69900-409 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: Rio Branco UF: AC

14, Banco/Agéncia/Conta

Banco: BANCO SANTANDER
033/3270/01012473-2 - Conta

Agéncia: BANCO SANTANDER Corrente - Ativa

16. Tipo de Empenho

15. Modalidade
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Liquidado R$ 18. Valor da Nota R$ 19, Saldo a Pagar R$
1.600,00 1.600,60 0,00

20. Valor por Extenso
UM MIL, SEISCENTOS REAIS ***+asttibibaiadikia

21. Historlco

Pagamento: 010010442/2019 - Liguidacio: 010010447/2019 - Empenho: 010010272/2018, - Dotagio: 02.001.001.01.031.0601.2001.0000 -
Administragdo da Camara Municipal de Rio Branco - Conta de Despesa: 3.3,90,36.00,00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica -
Conta Financeira: 2001001001/CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCC-AC, CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2 - Fonte de

Recursos: 101 -RP -

22. Conta Financeira
104 / 2278-0 / 51-2/2001001001-CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2

23. Retengodes

24. Guias /
/
25. Assinatura/a/{ m: / X/
ie; 7




if"" m:'%,% MUNICIPIO DE RIO BRANCO Data de Geragac:03/09/2019

02.001.000.000 - Camara Municipal de Rio Branco - CMRB

ik,

ESTADO 00 ALAE
Unidade Orgamentaria: 02.001.001.000 - Cimara Municipal de Rio Branco
ORDEM BANCARIA
OFICIOIN. 010010529/2019 Municipio de Rio Branco
SENHOR CHEFE,
ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:
Ordem Pagamento Credor Conta Credor Tipo de Operagao Valor em R$
1 010010442/2019 512.323.242-72 - FABRICIO NORONHA  033/3270 - /01012473 - 2 31 - Credor Qutro Banco/Nao 1.600,00
MENDONCA Conta Unica
Total Geral: 1.600,00
Pagamento
QTDE DE DOCUMENTOS:
(Velar pot Extensp)
UM MIL, SEISCENTOS REAIS
TOTAL: R$ 1.600,00
OBSERVAGAD:
AQO,
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL g:r:Rg k‘lgN(l:g I!;al- DE RIO
qef:ncm: 22780 - AQUIRI ECONOMICA FEDERAL
~. APO: Entidades Publicas 06.000.051-2
PAGAMENTO PELA CONTA “KMUNIC, DE RIO BRANCO - CMRB

Conta Financeira: 2 01001001 - CAMARA MUNICIPAL DE RO BRANCO-AC, CAIXA SAUDAGOES

32VIA

Data de Impressg0:03/09/2019 11:23:18



03/09/2019 GovConta CAIXA

fRPRIMIR | FECHAR

::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED: Terceiros
Nome: CAMARA MUNICIPAL
Conta Origem: 2278/006/00000051-2
Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa: Juridica
CPF/CNPI: 04.035.143/0061-90
ﬂ Banco: 033 - BANCOD SANTANDER S.A,
Conta Destino: 3270/1012473-2
Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa: Fisica
Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA
CPF/CNP] 512.323.242-72
Valor: R$1.600,00
Valor da Tarifa: R%4,75
Finalidade 10-Crédito em Conta
Identificacio da Operacdo: LOCACAQ DE GABINETE
Histdrico: PROC 31730 AGOSTO 2019 VER ARTEMIO
Data de Débito: 03/09/2019
Data da Operacao: (03/09/2019
H Codigo da Operacgdo: 00186032
Chave de Seguranga: 9Z0QKA73SXT4AY1FA
CPFs Autorizadores:
217,429,602-00
904.770.142-91

Operacao realizada com sucesso.

hitps://govconta.caixa.gov.br/sigov/iconsulta/pendenciallista/imprimir.do

tha!
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Diretoria Financeira

Referente Processo Administrativo n°® 31730/2019

Rio Branco-AC, 09 de Setembro de 2019.

ﬁ Ao Setor de Patrimdnio — CMRB
Assunto: Pagamento de Despesas.

Venho por meio deste, restituir o processo com a juntada do pagamento
referente ao més de Agosto de 2019.

Solicito também que sejam tomadas providencias para que seja efetuado o
pagamento referente ac més de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

inheiro Lima
tor Financeiro

Joa

Rua 24 de janeiro, N° 53 — 6 de Agosto - Rio Branco — AC — CEP 69.905-596,
Tel. +55 (68) 3302 — 7200 - Email: camara@riobranco.ac.leg.br



=]
CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE

Rua 24 de Janeiro,53 ~ 06 de Agosto —CEP.:69.905-596
SETOR DE MATERIAL E PATRIMSNIO

(R

GUIA DE ENCAMINHAMENTO DE NF/FATURA PARA PAGAMENTO

Origem: Executor de Contrato n® 24/2019
Destino: Setor Controle Interno
Encaminho em anexo a Nota Fiscal/Fatura/Recibo a seguir
relacionado, para fins de instrucdo do processo de pagamento, considerando
gue ja houve o adimplemento da obrigagao pelo credor:
1. Dados da Nota Fiscal/Fatura/Recibo
s Data: 18/09/2019
¢ Valor R$: 1.600,00
» Credor: FABRICIO NORONHA MENDONGA
s Empenho: 010010272/2019
+ Referente Processo n°® 31730/2019
¢ Contrato n° 24/2019
2. Obrigacdo cumprida:( X ) No Prazo () Fora do Prazo
3. Observacao: referente a (0} fornecimento/prestagao do (s) servigo (s):
Referente ao pagamento de aluguel do Gabinete do Vereador ARTEMIO
COSTA, relativo més de setembro de 2019.

Rio Branco, 18 de setembro de 2019.

De Acord
oird G s
- it - 016




RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL

Rio Branco - AC, /¥ de ©7  de 2019,

Assunto: Recibo de locagio de imovel! para gabinete do Vereador Artémio Costa.
Empenho: /4848 2 72/ 1nq49

Contrato: 24/2019

Processo administrativo: éﬁfﬁzm 9

Sclicitamos & Camara Municipal de Rio Branco, o pagamento do
valor de R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais) referente ao pagamento de
aluguel do imével urbano localizado na Rua José de Melo, 338, Sala 04 - Bosque,
Rio Branco — AC, relativo ao més de setembro de 2019

Por oportuno, dou quitacso das obrigagdes contratuais referentes
ao periodo descrito acima, sendo que a quitagdo de pagos e satisfeitos, para
nunca mais repetir ou reclamar, com referéncia a importéncia ora recebida ou o
periodo de aluguel acima citado, se dara apos o deposito do referido valor na
conta corrente especificada.

e—— E _ .
I s | v

| 4 S
g oyt cem Lo ;»:.W(“*{é)i.-u’f.-ci*
Fabricio Noronha Mendonga
CPF: 021.954.702-59

ATESTO QUE OfS) [ ] Material fis}
[Aservigots)

Especificadols) nesie documento %o
intograiments  [_] Recabidols)

Ethdo(s)

Atsumo total responsabifidade pela

verscidede « autenticidade da
documentagho apresentada.
Rio Branco - AC, 7 { (4%
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO
Secretaria Municipal de Finangas
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 20286/2019

BN TAIM: T ALINE

Tipo: TRIBUTOS MUNICIPALIS (PESS0A) Certiddo Referente 3 PESSOA FISICA
Contribuinte: FABRICIO NORONHA MENDONCA CPF: 517 373 24277
Enderego: Travessa Hugo Carneiro N°: 35

Bairro: Bosque
Complemento: ‘
Data de Expedigao: 17/09/2019 14.26:09 Validade: 16/11/2019

 N°de gory 0113 5E5B.E36E 5018.2601.F4B2.031B.
Autenticidade:

CERTIFICA, atendente ao podido constante na requerimento acima protocolado. € de conformidade com as
injormagoes prestadas pelo Sistema de Admuinistragao Trbutana, que o contribuinle acima deplhcado noomra-se am i
ol a Fazenda Pubilica Municipal ateé a prosente dala, com referéncia a Impostos ¢ Taxas

Ressalvando-se. porém, ¢ direito da Fazenda Municipal cabrar, a qualquer tempn. as Dividas do requerente que
por ventura venham a sor apuradas.

P R R R LR R R L LTI T I Y
L R L R R R T R R L e R R T S L 22 B d A T T T Ty R P R A P N I
R R e R R L R R R R R T T X T2
AR e L e L L L R e R R L A T ]

LR AR L R R R R R R L e A R ey L L L T 2

Certidao emitida em 17/09/2019 14:26:09.
A autenlicidade desta certiddo pode ser confirmada nas Centrais de Alendimentio ac Cidadan e/ou Portal do Cidadao.

Observagaoes:

~»

wedabae o nobranoo o goy brsobctzcan docamento oliciabeer 81812044,



DECLARACAO

Eu, FABRICIO NORONHA MENDOCA, portador da Carteira de Identidade (RG)
n® 030.9593 SSP/AC e inscrito sob CPF n2 512.323.242-72, declaro para fins de direito, sob as
penas da lei, que ndo sou contribuinte da Previdéncia Social como empregador individual
pessoa fisica e que ndo mantenho a meu servigo segurados empregados ou trabalhadores
avulsos beneficidrios do Fundo de Garantia por Tempo de Servi¢o - FGTS.

Por ser & expressdo da verdade firmo a presente.

Rio Branco - AC, 7K de #7877750de 7010.

Fabricio Noronha Mendonga



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE ;i»"\ 4 an
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA{'f 6/,_ \

-

Diretoria de Administragéo Tributaria T; Sows T L

Data Emissao: 17/09/2019

Hora Emissao: 10:36

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO °|  |Namero: 648919

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que nio consta até esta data, nesta Unidade
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

(Artigo 171 a 177 do Decrefo n° 462/87)
* Excetuadps os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razao Social:

FABRICIO NORONHA MENDONGA L PRUs
Inscrigao Estadual: i“ Identidade:
CNPJ: | | CPEE

“ 512:323.242-72

n —
soadere GO: e

HUGO CARNEIRO, N° 35 - BAIRRO: BOSQUE, CEP: 63900409

Municipio: Data da Impresséo:
Terga-feira, 17 de Setembro de 2019, 10:36

Finalidade:
DESTINA-SE A TODOS OS FINS, .

Outras Informagoes:

Data de Validade:
151112019

aigo de Autenticidade:
dd16d3b0f2b65d6¢

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Onfine



0%/08/2019 SITAD - CERTIDAO DE INSCRICAC EM DIVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DiVIDA ATIVA

ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADOG
PROCURADORIA FISCAL

Dados do Contribuinte
CPF: 512.323.242-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dividas gue venbam scr apuradas em nome(s) dofs)
contribuinte(s) acima gualificado(s). certifico, para os fins de direito, que nfo constaim) débito(s) em sen nome,
inscrito(s) em Divida Ativa do Estadv do Aere junto a Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

Esta eertidao ¢ fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a divida ativa, comprecndendo débitos

relativos ao Imposto sobre Circulaciv de Mercadoria ¢ Prestagiic de Servigos de Transporte Intgrestadual e de

Comunicagdo - ICMS, custas processuais ¢ pena de multa, nio substituindo a apresentagiiv da Certidio Negativa de
a Débitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.

Seu praze de validade ¢ dc 60 {sessenla dias), a teor do art.176, do Decreto Esladual n462/87. ¢ enquanto durar a
situagio de adimpléncia do contribuinte, que deve ser conferida pelo enderego abaixo, nio prevalecendo sobre
certidoes expedidas posteriormente,

DNala da Emissido: sexta-feira, 9 de agosto de 2019
Data da Validade: terga-feira, 8 de outubro de 2019
AUTENTICACAQ N BCA-200-16773-C A0-314B4-10B0-9-30%

Codigo QR

Emitida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir 2 autentividade desta certiddo através do leitor de
Cédigo Qr de sua preferéncia ou no sitio eletréonico: http:/Awww pge.ac.gov.br
Atengiio: qualquer rasura invalidard este documento. Este documenio 56 & vilido mediante apuvagio de seu original. nao
sendo possivel 0 uso de cdpias, mesmo que autenticadas.

Av. Getulio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque. Rio Branco - ACRE. Cep.:
69.900-589

Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3901-5147

E-mail: gabingie poe@ac.gov.br

WWW.pge.ac.gov.br

PROCURADORIA-CERAL
DO.ESTADD OQ ALEE

www,sitad.ac.gov.br/CND,aspx?tipo=1&cnpjCpfle=51232324272 1A



08/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona!

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IJROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA
CPF: 512.323.242.72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquar dividas ds
responsabifidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere & situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo onico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidfio estd condicionada & verificac@io de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/#fb.gov.br> au <hitp://www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,
Emitida &s 17:17:13 do dia 04/07/2018 <hora e data de Brasflia>.

Vilida até 31/12/2019,

Cddigo de controle da certiddo: TA58.5CFB.7451.30D4

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

11



_'7,7,—7‘- B ‘_' e
PODER JUDICTARTO
JUSTICA TO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA

CPF: 512.323.242-72

Certiddo n®: 179762977/2019

Expedigdo: 09/08/2019, as 11:23:27

Validade: 04/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que FABRICTIO RORONHA MENDONCA
r inscrito{a) no CPF sob o n°® 512.323.242-72, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&oc emitida com base no art. 642-2A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois}) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certidSo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Prévia.

TUTidss e sugwstoees: ondietst, jus . b
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico e Finangas
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 20287/2019

oAU TH A5

Tipo: IRIBUTOS MUNICIPAIS (IMOBILIARIO) Cectiddo Referente a

IMOVEL
Inscrigao: 100401370243001 Areado ;o
Terreno:
Contribuinte: FABIO ROCHA MENDONCA CPF/CNPJ: SCPF _CNPJ PROPRIETARIO
Enderego: RUA JOSE DE MELO N°; S/N
Bairro: BOSQUE Quaadra: 0137
Complemento: 0000
L oteamento: Nome Q: L
Lote: 0243
Data de Expedigao: 17/04/2019 14 27 10 Validade: 16/11/2019
Amemici;‘; dif 9171 28BE6.EBAE 7146.CF22.5A42.0E4C 5AD2.

™

CLRHFICA. atendenle ao pedido constante no requenmento acima protocolade . ¢ de confornudade com as
nfermag Sos prostadas pelo Sisterma de Administragao Tributana. que o cortribuinte acima identficado enconra-se om dia
cum a b asenda Puatlica Municipal até a presente data. com referéncia a Impositos e laxas.

Ressatvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar. a qualquer tempo. as Dividas do requerente. que
por ventura venham a ser apuradas.
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Certidao emitida em 17/08/2019 142710,
A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadao ou Portal do Cidadao

~N

Observagoes:

auotuhica nebrancn ac qov brsoiotacao-documaentn-oficalivern 891812084,



DECLARACAO

Eu, FABIO ROCHA MENDOGA, portador da Carteira de ldentidade (RG) n®
30.742 SSP/AC e inscrito sob CPF n? 021.954.702-59, declaro para fins de direito, sob as penas
da iei, que ndo sou contribuinte da Previdéncia Social como empregador individual pessoa
fisica e que ndo mantenho a meu servico segurados empregados ou trabalhadores avulsos
beneficidrios do Fundo de Garantia por Tempo de Servigo - FGTS.

Por ser a expressdo da verdade firmo a presente.

Rio Branco - AC, 7 de ST A% 40 2010,

,é:m 1% &%ﬁw

Fabio Rocha Mendonga




GOVERNO DO ESTADO DO ACRE PR o
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA /= W =\ Data Emissdo: 17/09/2019
i

e ,‘.
Diretoria de Administragio Tributaria % _——7Thu <k o
L g Hora Emissao: 10:31

oy, Vet

B

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO 4]

Numero: 648917

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que nao consta até esta data, nesta Unidade
Fazenddria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

{Artigo 171 a 177 do Decreto n® 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ative

Nome/Razao Social:

FABIO ROCHA MENDONCA LA
inscrigio Estadual: *; dentidade:
CNPJ: - R

; ' 02_1%54.702-59
-ﬂderego: o e =

RUA HUGO CARNEIRO 35 Q 10, N° - 1 - BAIRRO: BOSQUE, GEP; 69900100

Municipio: T Data da impresséo:
RIO BRANCO _‘ o Terga-feira, 17 de Setembro de 2019 , 10:31
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS. .

Outras Informagoes:

Data de Validade:
15/11/2019

Migo de Autenticidade:
8cc2c67c¢703f1818

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www . sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Onfne



17/08/2019 SITAD - CERTIDAO DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA

ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA IFISCAL

Dados do Contribuinte
CPF: 021,954.702-59
Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dividas que venham ser apuradas em nome(s) dofs)

contribuintefs) acima qualiticado(s), certifico, para os fins de dircito. que ndo constaim) débita(s) em seu nome
inscrito(s) em Divida Ativa do Estado do Acre junto 3 Procuradoria Fiscal (PGE: AC).

s

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

Esta certiddo ¢ fomnecida sob as expensas da Procuradoria Fiseal/PGE e diz respeito a divida ativa, compreendendo débitos

relativos ac Imposto sobre Circulagio de Mercadoria ¢ Prestacio de Servigos d¢ Transporte Interestadual e de

Comunicagdo ~ ICMS, custas processuais ¢ pena de multa, nio substitwindo 2 apresentagio da Certidio Negativa de
n Débitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Sceretaria de Estadoe da Fazenda - SEFAZ,

Seu prazo de validade ¢ de 60 (sessenta dias), a teor do art. 176, do Deereto Estadual n462/47, ¢ enquanto durar a
sitvagio de adimpléncia do contribuinte, gue deve ser conferida pelo endereco abaixe. ndo prevalecendo sabre
certiddes expedidas posteriormente.

Data da Lmissao: terga-feira, 17 de setembro de 2019
Data da Validade: sdbado, 16 de novembro de 2019
AUTENTICACAOQ N*: BUE-15-18E83-254B-314B5-103-11-1CB

Cadigo QR

Emitida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir a astenticidade desta certiddo através do leitor de
Cédigo Qr de sua preferéncia ou no sitio eletrdnico: htpy//www.pge ac. gov.br
Atencao: qualquer rasura invalidard este documento. Este documento s¢ ¢ valido mediante apuragdo de sew criginal. nio
sendo possivel o uso de copias, mesmo gue auteniicadas.

Av, Getilio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque. Rio Branco - ACRE, Cep.:
69.900-589

Fone: (68)3901-5150/5151:Fax: (68)3901-5147

E-mail: gabinete pac@ac gov br

www.pge.ac.gov.br

PROCURADORIA-GERAL

www. sitad.ac.gov.br/CND . aspx ?tipo=1&cnpjCpfle=02195470259 1/1



0400772010

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona!

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIB 08
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO ROCHA MENDONCA
CPF: 021.954.702-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasi (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidas; e

2. n#o constam Inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo se refere a situagio do sujeito passivo no ambito da REB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigBes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionads a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.or>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:16:30 do dia 04/07/2018 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 31/12/2018.

Cédigo de controle da certiddo: 3BDD.03F5.0B7E.2E80

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

"



PODER JUDTCIARTO

JUSTIVA ©0 TEARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FARIO ROCHA MENDONCA

CPF: 021.954.702-59

Certidao n®: 175227073/2019

Expedigdo: 04/07/2019, as 13:17:39

Validade: 30/12/2019 - 180 ({cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic3o.

Certifica-se que FABIO ROCHA MENDONCA
+ inscrito(a) no CPF sob o n®° 021.954.702-59, NARO CONSTA do Banco

Nacional de Devedcres Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sido de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 ({dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo

a8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhe quante as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.

et den: oodtetat,iuelln
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO ~ ACRE pé 7 .
CONTROLADORIA GERAL

Parecer n°.: 578/2019
Processo Administrativo n°.; 31730/2019
Assunto: pagamento do aluguel do gabinete do Vereador Artémio Costa.

PARA: Gabinete da Presidéncia

1-SINTESE

Trata-se de pedido de andlise e emissio do certificado de conformidade
documental, nos autos do Processo Administrativo n°. 31730/2019, o qual se refere ao
pagamento do aluguel do gabinete do Vereador Artémio Costa, para atender as necessidades da
Cimara Municipal de Rio Branco - CMRB.

I1 - DA ANALISE

Em analise aos autos constatamos os seguintes atos processuais:

1. O processo em epigrafe encontra-se autuado, protocolado ¢ numerado até as
folhas 63, contendo, por ora, 01 (um) volume, sendo este objeto de analise desta
Controladoria Geral.

2. A autorizagdo de pagamento de despesa em favor do credor Fabricio Noronha
Mendonga, CPF n° 021.954.702-59, no valor de R$ 1.600,00 referente ao més
de Agosto/2019, bem como as Notas de Liquidagdo, de Pagamento, a Ordem
Bancaria, € 0 comprovante de transferéncia de valores (fls. 44/48).

3. Guia de Encaminhamento de NF/Fatura para Pagamento e Recibo de aluguel ref.
a Setembro/2019, do imovel destinado a instalagio do Gabinete do Vereador
Artémio Costa, cujo valor total perfaz a quantia de RS 1.600,00 (fls. 50/51).

4. As certidoes de regularidade fiscal e trabalhista dos proprietarios do imével,
conforme os arts. 27 € 29 c/c art. 55, XIII, todos da Lei n © 8.666/93 (fls. 52/63),

1If - CONCLUSAO

Diante de todo o exposto, conclui-se que:
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE ‘ @i ’
CONTROLADORIA GERAL Eah

O processo em tramite esta APTQ para pagamento, haja vista que foram acostado
aos autos a comprovagdo prévia da situa¢iio de Regularidade Fiscal do Formecedor, conforme os
arts. 27 € 29 c/c art. 55, XIII, da Lei n° 8.666/93.

Dessa maneira, o valor a ser pago referente ao més de Setembro/2019 perfaz a
quantia de RS 1.600,00 (Mil e Seiscentos reais).

Portanto, em cumprimento as atribuigdes institucionais estabelecidas na Lei
Municipal n® 2.019, de 11 de novembro de 2013, esta Controladoria emite seu parecer pela
CONFORMIDADE SEM RESTRICOES, opinando pela regular tramitagdo deste processo.

Estas as manifestagdes que nos cabe.

Rio Branco - Acre, 19 de Setembro de 2019.

Thiago Lebre/daSilva Oliveira

Controlador Geral
Portaria n®. 019/2019
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO e

Gabinete da Presidéncia

Referente Processo n® 31730/2019

Ao Diretor Financeiro
Assunto: Pagamento de Despesa.

1. Em cumprimento ao disposto no Art. 64 da Lei n°® 4.320/64, autorizo o
pagamento da despesa em favor do credor abaixo especificado:

Credor: FABRICIO NORONHA MENDONCA
CPF: 021.954.702-59

Data: 18/09/2019

Valor: R$ 1.600,00

Nota de Empenho: 010010272/2019
Referente: Setembro /2019

Rio Branco-Ac, 19 de setembro de 2018.

Rua 24 de Janeiro, n° 53, bairro 6 de Agosto, CEP: 88.905-596 — Rio Branco
Contato: (0**68) 3302-7200/ E-mail: gabpresidencia@riobranco.ac.leg.br



Estado do Acre
Municipio de Rio Branco

01. Documento 02. Nimero 03. Data
NOTA DE LIQUIDAGAO £100106503/2015 30/08/2019
04. Orgdo 04.a Codigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Cédigo
Cémara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificagio da Agdao 07. Prog. de Trabalho

Func/Sub/Frog/Tp/Agao/Sub

Administracio da CAmara Municipal de Rio Branco
001.01.031.0601.2001.0000

08. Especificagao da Despesa| 09. Fonte de Recurso | Detalhamento] 16. Natureza da Despesa

Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa 101- e 3.3.90.36.00.00.00
11. Pessoa | Enderego 12. CPFICNPJ
Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA 512,323,242.72
Logradouro: Travessa Hugo Cameiro 13. Classe da Pessoa
Bairro; Besque CEP: 69900-409 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: Rio Branco UF: AC 14. Banco/Agéncia/Conta
Banco:
Agéncia:
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Empenhado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Liquidar R$
9.135,48 1.600,00 4.800,00
20. Valor por Extenso

UM MI{:’ SEISCENTDS REA'S e T L

21. Histérico

Liquidagdo: 010010503/2019 - Empenho: 010010272/2019, - Dotacdo: 62.001.001.01.031.0601.2001.0000 - Administracgo
da Camara Municipal de Rip Branco - Conta de Despesa: 3,3.90,36.00.00.60 do Detalhamento: 000000, - Detalhamento:
3,3.80.36.15.00.00 - LOCACAO DE IMOVEIS - Fonte de Recursos: 101 - RP - Pessoa: FABRICIO NORONHA MENDONCA
{512.323.242-72) - Classe: 7 - PRESTADCOR DE SERVICOS - Tipo: RBO - RECIBO - N° Documentc Comprobatadrio:
09/2019 - Empenho destinado a cobrir despesas com Locaglo de Imove! psra o Gablnete do Vereador Artémic Caosta,
referente ao Contrato 24/20189, publicado no Diario Oficiat n® 12.592 de 12.07.2019. Conforme Processo Administrativo n®
25231/2018. (05 meses e 22 dias)

22. Documentos Comprobatoérios

Numero: 08/2019  Data: 18/09/2018 Tipa: RECIBO Valor: 1.600,00

23. Detalliamento

Conta: 3.3.80.36.15.00.00 - GAD D 0VE1é Evento: 55141 Valor: 1.600,00




Estado do Acre
Municipio de Rio Branco

01. Dacumento 02. Nimero 03. Data
NOTA DE PAGAMENTO P100106496/2019 30/09/2018
04, Orgdo 04.a Cédigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.004.000.000
05, Unidade Orgamentiria 05.a Cédige
Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificagdo da Agio 07. Prog. de Trabalho
lAdministrag8o da Camara Municipal de Rio Branca Func/SublProgTpiAcao/Sub
02.001.001,01,031,0601,2001.0000
08. Especificagdo da Despesa 09. Fonte de Recurso | Detalhamento 10. Natureza da Despesa
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 101 - RP 3.3.90.36.00.00.00
11. Pessoa | Enderego 12. CPFICNPJ
Nome: FABRICIO NORONHA MENDONCA 512.323.242-72
Logradouro: Travessa Hugo Cameire 13, Classe da Pessoa
Bairro: Bosque CEP: 69900409 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: Rio Branco UF: AC e o
Banco: BANCO SANTANDER 14. Banco/Agéncia/Conta
Agéncia: BANCO SANTANDER 03313270101012475-2 - Gonta
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
47. Valor Liquidado R$ 18. Valor da Nota R$ 18. Saido a2 Pagar R$
1.600,00 1.600,00 0,00

20. Valor por Extenso
UM ML, SEISCENTOS REAIS wreiersemiamrmrareeass

21, Histérico

Pagamento. 010010496/2019 - Liquidagdo: 010010503/2019 - Empenho: 010010272/2018, - Dotagio: 02.601.001.01.031.0601.2001.0000 -
Administragiio da Camara Municipal de Rio Branco - Conta de Despesa: 3,3,90.36.00.00.00 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica -
Conta Financeira: 2001001001/CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCQ-AC, CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2 - Fonte de
Recursos: 101 - RP -

22. Conta Financeira
104 / 2278-0 / 51-2/2001001001-CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2

23. Retengdes

24, Gi_.lias




f"'z_h_:"%u MUNICIPIO DE RID BRANCD Data de Getsgédo:30/09/2019

! 02.001.000.000 - Camara Municipal de Rio Branco - CMRB
esvingos s
Unidade Orgamentdria: 02.001.001.000 - Camara Municipal de Rio Branco
ORDEM BANCARIA
OFICIO/N. 010010595/2019 Municipio de Rio Branco
SENHOR CHEFE,
ESTAMOS ENCAMINHANDOC A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:
Ordem Pagamento Credor Conta Credor Tipo de Operagio Valor em R$
1 010010496/2019 512.323.242-72 - FABRICIO NORONHA 03373270 - /01012473 -2 31. Credor Outro Banco/N&o 1.600,00
MENDONCA Conta Unica
Total Geral: 1.600,00
Pagamento
QTDE DE DOCUMENTOS: 1
{Valor por Exienan)
UM MY, SEISCENTOS REAIS
TOTAL: R$ 1.600,00
OBSERVAGAO:
AQ,
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL gﬂ:‘\cﬁg ngéCAl‘;iL DE RIO
nGENClA 22785 -AQU